Em  face  de  JACKS RABINOVICH  foi  lavrado  o Auto  de  Infração  de  fis. 
108/119,  para  cobrança  de  crédito  tributário  relativo  ao  Imposto  de Renda  da  Pessoa  Física 
Exercícios  2006,  2007  e  2008,  anos­calendário  2005,  2006  e  2007,  no  valor  de  R$ 
34.640.160,02 (trinta e quatro milhões, seiscentos e quarenta mil, cento e sessenta reais e dois 
centavos),  acrescido  de  multa  de  ofício  de  75%  e  juros  de  mora,  além  de  multa  exigida 
isoladamente. 

Através do lançamento foram apuradas as seguintes infrações: a) omissão da 
atualização monetária  em  alienações  a  prazo,  sujeita  ao  carnê­leão,  para  os  anos­calendário